
RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2010, de la Consejera, por la que se
resuelve la concesión de ayudas para la realización de proyectos de
innovación educativa en centros docentes de enseñanzas no universitarias
de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2010062962)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9.1 de la Orden de 24 de agosto de 2010, de
la Consejería de Educación, por la que se convocan ayudas para la realización de proyectos
de innovación educativa en centros docentes de enseñanzas no universitarias de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura (DOE núm. 176, de 13 de septiembre), en el marco del
Convenio de Colaboración suscrito entre la Administración General del Estado y la Junta de
Extremadura para el Plan de Apoyo a la Implantación de la LOE (DOE núm. 17, de 27 de
enero de 2009), a propuesta de la Dirección General de Política Educativa, en uso de las atri-
buciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las ayudas para la realización de los proyectos de innovación educativa
que se especifican en el Anexo I, por importe de 317.634,80 euros, que se imputará a la
aplicación presupuestaria 2010.13.02.222G.481.00, superproyecto 2000.13.02.9005 y
proyecto 2006.13.02.0011.

Segundo. Denegar las ayudas que se especifican en el Anexo II.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente a aquél en que tenga lugar su publicación, tal y como disponen los artículos 116 y
117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente al de su publicación, el correspondiente recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura.
Todo ello sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que esti-
me procedente.

Mérida, a 2 de diciembre de 2010.

La Consejera de Educación,

EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

Martes, 21 de diciembre de 2010
30216NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30217NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30218NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30219NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30220NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30221NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30222NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30223NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30224NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30225NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30226NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30227NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30228NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30229NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30230NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30231NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30232NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30233NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30234NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30235NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30236NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30237NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30238NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30239NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30240NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30241NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30242NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30243NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30244NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30245NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30246NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30247NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30248NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30249NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30250NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30251NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30252NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30253NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30254NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30255NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30256NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30257NÚMERO 243



Martes, 21 de diciembre de 2010
30258NÚMERO 243

■


		2010-12-20T17:48:49+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




